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AB : Avrupa Birliği  

App : Application (Mobil Uygulama) 

a.g.e. : Adı Geçen Eser 

a.g.m. : Adı Geçen Makale 

b. : Baskı 

B2B : Business to Business (İşletmeler arası) 

B2C  : Business to Consumer (İşletmeden Tüketiciye) 

B2G : Business to Government (İşletmeden Devlete) 

BEREC : Body of European Regulators for Electronic 
Communications (Avrupa Düzenleyici İdareler Kurumu) 

BİT : Bilgi ve iletişim teknolojileri 

BM : Birleşmiş Milletler 

BTK  : Bilgi Teknolojileri ve İletişimi Kurumu 

C. : Cilt 

C2C : Consumer to Consumer (Tüketiciden Tüketiciye) 

C2G : Citizen to Government (Tüketiciden Devlete) 

ÇVÖA  : Çifte Vergilendirmeyi Önleme Anlaşmaları 

E.  : Esas  

E-Ticaret : Elektronik Ticaret 

GAFA : Google, Apple, Facebook, Amazon 

IP : Internet Protocol (İnternet Protokol) 

IOT : Internet of Things (Nesnelerin İnterneti) 

K.  : Karar  
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KVK : Kurumlar Vergisi Kanunu 

NIST : National Institute of Standards and Technology (Ulusal 
Standartlar ve Teknoloji Enstitüsü) 

OECD  : Organisation for Economic Co-operation and 
Development (Ekonomik Kalkınma ve İşbirliği Örgütü)  

OTT  : Over The Top (Şebekeler Üstü Hizmet) 

PWC : PricewaterhouseCoopers  

R.G.  : Resmî Gazete  

s.  : Sayfa  

S.  : Sayı 

TÜBİSAD  : Türkiye Bilişim Sanayicileri Derneği  

Vb. : Ve benzeri 

VUK  : Vergi Usul Kanunu 

Y. : Yıl 

WEB : World Wide Web (Ağ) 



 

GİRİŞ 

Küreselleşmenin merkezinde çok uluslu şirketler ile global değer zin-
ciri bulunmakta olup küreselleşmeyi besleyen unsurlar ticaret, sermaye, 
insan ve teknoloji aktarımlarıdır. Bu kapsamda İnternete ilişkin yenilikler 
ile teknolojik gelişmelerin sosyal, kültürel ve ekonomi alanlardaki küresel-
leşmenin hız kazanmasında oldukça önemli bir role sahip olduğu görül-
mektedir. Teknolojik gelişmelerin beraberinde getirdiği dijital dönüşümün; 
yeniliği teşvik eden, verimlilik sağlayan ve refah seviyesini artıran bir ya-
pıya sahip olmakla birlikte vergileme dahil olmak üzere birçok alanda da 
zorluk yarattığı ortadadır. Nitekim teknolojinin getirilerinden faydalanan 
çok uluslu şirketler tarafından genel itibariyle kar elde edilen merkezin 
belirli bir ülkeye kurulduğu ve sunucuları aracılığı ile tüm dünyaya hizmet 
verilerek kazançlarının artırıldığı görülmektedir. Bu durumun sonuçların-
dan biri, dijital ortamda faaliyette bulunan çok uluslu şirketler tarafından 
faaliyette bulunulan ülkelerde gelir elde edildiği halde o ülkenin kamu 
gelirine bir katkıda bulunulmamasıdır. Bu kapsamda ilgili şirketlerin faali-
yet gösterilen ülkelerin kamu gelirlerine hakkaniyete uygun bir katkıda 
bulunması gerektiği düşüncesinden hareketle bazı ülkeler tarafından dijital 
hizmet sektörünün vergilendirilmeye başlandığı, bazı ülkeler tarafından ise 
bu alanı vergilendirmeye yönelik çalışmalarda bulunulduğu görülmekte-
dir. Ancak teknolojik gelişmelere ülkeler aynı şekilde karşılık veremedi-
ğinden henüz müşterek bir vergilendirme sistemi meydana getirilememiş-
tir. Türkiye’de de dijital hizmet sektörünün vergilendirilmesi ile ilgili adım-
lar atılmış ve “Dijital Hizmet Vergisi” düzenlemesi 7 Aralık 2019 tarihli ve 
30971 Sayılı Resmî Gazete’de yayımlanmıştır.  

İşbu çalışmamız üç bölüm halinde işlenerek, ilk bölümde dijital eko-
nomi kavramına değinilecek, devamında dijital ekonominin gelişimi, un-
surları, temel özellikleri ve geleceğinden bahsedilecektir. İkinci bölümde 
dijital ekonominin vergilendirilmesi, vergilendirmede dikkate alınan temel 
ilkelere yer verilerek OECD, AB, BM ve Türkiye’de dijital ekonominin ver-
gilendirilmesine ilişkin çalışmalar karşılaştırılarak incelenecektir. Üçüncü 
bölümde; öncelikle Türkiye’de 7194 sayılı Kanun ile ihdas edilen dijital 
hizmet vergisi düzenlemesinden bahsedilecek, devamında bu verginin 
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niteliğine ilişkin tartışmalı hususlara yer verilmek suretiyle inceleme yapı-
lacak, daha sonra ise verginin konusu, verginin kapsamına giren dijital 
hizmet türleri, vergiyi doğuran olay, verginin mükellefi ile sorumlusu, ver-
ginin matrahı, verginin oranı ve hesaplanması, vergilendirme işlemleri, 
muafiyet ve istisnalar ve vergi güvenliği konuları irdelenerek genel görüş 
ve önerilerimizi içeren sonuç bölümü ile çalışma bitirilecektir. 
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